


Edição 3.449 | Ano 12
14 de agosto de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
AVISO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EXTRATO DE TERMO ADITIVO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EXTRATO DE TERMO ADITIVO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EXTRATO DE TERMO ADITIVO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: REY5O1DF-MBDGTEEP-TPITJDDE-AMUFRBG1
Versão eletrônica disponível em: http://campoformoso.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO

      ESTADO DA BAHIA

               Praça da Bandeira, 55 – Campo Formoso – Tel. 74 3645 1523 / Fax. 3645 1524

        CNPJ.  Nº 13.908.702/0001 – 10         

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

A Gestora  do  Fundo Municipal  de  Assistência  Social,  Senhora  SANDRA MADALI  MORAIS
SANTANA, Autoridade/Competente torna pública a contratação: 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 525/2024
CONTRATO N° 099/2022.
INEXIGIBILIDADE N° 003/2022.
CONTRATANTE – FUNDO MUNICÍPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.  
CONTRATADA - JOSUE N. DA SILVA - ME, CNPJ 20.125.265/0001-23
OBJETO – PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA TÉCNICA JUNTO
A  GESTÃO  DA  POLÍTICA  PÚBLICA  DE  ASSISTÊNCIA  SOCIAL,  COM  AÇÕES  E
ASSESSORAMENTO  TÉCNICO  ESPECIALIZADO  NA  GESTÃO  DA  VIGILÂNCIA
SÓCIOASSISTENCIAL E NA GESTÃO DO PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA/CAD ÚNICO, REDE
SUAS,  CADSUAS,  SUASWEB  (BPC  NA  ESCOLA,  SAA,  CATEIRA  DO  IDOSO,  SISC),
CONDICIONALIDADES  (SIGBPF),  INFOLEITE,  SISVAN,  PROJETO  PRESENÇA,  SIMPETI,
MONITORAMENTO  DA  VIGILANCIA  SOCIAL  CRAS,  CREAS  E  (VSA  –  SITEMA
INFORMATIZADO  DA  VIGILANCIA  SOCIOASSISTÊNCIAL)  NO  MUNICÍPIO  DE  CAMPO
FORMOSO, JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL.
Prorrogação vigência Contratual por mais 10 (dez) meses, a partir do término do Termo Aditivo
01/2023l, com vigência prevista para 30/06/2025, observadas as disposições do art. 57, inciso II
da Lei nº. 8666/93, Assinatura – 12 de agosto de 2024.

Edição 3.449 | Ano 12
14 de agosto de 2024

Página 3

EXTRATODE TERMOADITIVO

Certificação Digital: REY5O1DF-MBDGTEEP-TPITJDDE-AMUFRBG1
Versão eletrônica disponível em: http://campoformoso.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO

      ESTADO DA BAHIA

               Praça da Bandeira, 55 – Campo Formoso – Tel. 74 3645 1523 / Fax. 3645 1524

        CNPJ.  Nº 13.908.702/0001 – 10         

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

O Prefeito Municipal de Campo Formoso - BA, Senhor ELMO ALUÍZIO VIEIRA NASCIMENTO,
Autoridade/Competente torna pública a contratação: 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 557/2024
CONTRATO N° 285/2023.
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 089/2023.
CONTRATANTE – MUNICÍPIO DE CAMPO FORMOSO - BA.  
CONTRATADO - ADENILTON VIEIRA DA SILVA, CPF 607.080.505-49
OBJETO –  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  DE  CHAVEIRO,  COMPREENDENDO  O
FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO E CONSERTO DE CHAVES E FECHADURAS, ATENDENDO
AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CAMPO FORMOSO-
BA,  DESTINADOS  AO  ATENDIMENTO  DAS  DIVERSAS  SECRETARIAS  E  SETORES  DO
MUNICÍPIO DE CAMPO FORMOSO/BA, ORIGINÁRIO DO PROCESSO ADMINISTRATIVO N°
661/2023, DISPENSA DE LICITAÇÃO  089/2023.
Prorrogação vigência  Contratual  por  mais  12 (doze)  meses,  a partir  do término do Contrato
original, com vigência prevista para 18/08/2025, observadas as disposições do art. 57, inciso II
da Lei nº. 8666/93, Assinatura – 12 de agosto de 2024.

Edição 3.449 | Ano 12
14 de agosto de 2024

Página 4

EXTRATODE TERMOADITIVO

Certificação Digital: REY5O1DF-MBDGTEEP-TPITJDDE-AMUFRBG1
Versão eletrônica disponível em: http://campoformoso.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO

      ESTADO DA BAHIA

               Praça da Bandeira, 55 – Campo Formoso – Tel. 74 3645 1523 / Fax. 3645 1524

        CNPJ.  Nº 13.908.702/0001 – 10         

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

A  Gestora  do  Fundo  Municipal  de  Assistência  Social  de  Campo  Formoso  -  BA,  Senhora
SANDRA MADALI MORAIS SANTANA, Autoridade/Competente torna pública a contratação: 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 570/2024
CONTRATO N° 372/2021.
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 188/2021.
LOCATÁRIO – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.  
LOCADOR – VALTER SIMPLICIO DA SILVA, CPF 569.453.885-49
OBJETO –  LOCAÇÃO DE IMÓVEL LOCALIZADO NO POVOADO DE  BAIXIO, ZONA RURAL
MUNICÍPIO  DE  CAMPO  FORMOSO,  BAHIA, DESTINADO  AO  FUNCIONAMENTO  DO
NÚCLEO SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS, OFERTADO A
POPULAÇÃO  NO  ÂMBITO  DA  PROTEÇÃO  SOCIAL  BÁSICA  DO  SISTEMA  ÚNICO  DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL - SUAS, ORIGINÁRIO DO PROCESSO ADMINISTRATIVO 288/2021,
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 188/2021.
Prorrogação vigência Contratual por mais 08 (oito) meses, a partir do término do Termo Aditivo
02/2023, com vigência prevista para 30/04/2025, observadas as disposições do art. 57, inciso II
da Lei nº. 8666/93, Assinatura – 14 de agosto de 2024.

Edição 3.449 | Ano 12
14 de agosto de 2024

Página 5

EXTRATODE TERMOADITIVO

Certificação Digital: REY5O1DF-MBDGTEEP-TPITJDDE-AMUFRBG1
Versão eletrônica disponível em: http://campoformoso.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO

      ESTADO DA BAHIA

               Praça da Bandeira, 55 – Campo Formoso – Tel. 74 3645 1523 / Fax. 3645 1524

        CNPJ.  Nº 13.908.702/0001 – 10         

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

O Gestor do Fundo Municipal de Saúde de Campo Formoso - BA, Senhor PAULO HENRIQUE
ALBUQUERQUE NASCIMENTO, Autoridade/Competente torna pública a contratação: 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 523/2024
CONTRATO N° 523/2021.
CREDENCIAMENTO N° 006/2021.
CONTRATANTE – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.  
CONTRATADA – LAD - LABORATÓRIO DE APOIO DIAGNÓSTICO DE BONFIM LTDA - ME,
CNPJ - 03.321.893/0001-65
OBJETO –  PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM EXAMES LABORATORIAIS,
COMPREENDENDO COLETA,  ANÁLISE  E  ENTREGA DOS RESPECTIVOS RESULTADOS,
OBSERVADOS  OS  PRAZOS  E  PROCEDIMENTOS  DESCRITOS  PARA  ATENDER  AS
NECESSIDADES  DAS  UNIDADES  DE  SAÚDE  DA  FAMÍLIA  E  OS  PONTOS  DE  SAÚDE
LOCALIZADOS  NA  ZONA  RURAL  DO  MUNICÍPIO  DE  CAMPO  FORMOSO-BAHIA,
ORIGINÁRIO DO PROCESSO ADMINISTRATIVO 380/2021, CREDENCIAMENTO N° 006/2021.
Prorrogação vigência Contratual por mais 12 (doze) meses, a partir do término do Termo Aditivo
01/2023, com vigência prevista para 23/08/2025, observadas as disposições do art. 57, inciso II
da Lei nº. 8666/93, Assinatura – 14 de agosto de 2024.

Edição 3.449 | Ano 12
14 de agosto de 2024

Página 6

EXTRATODE TERMOADITIVO

Certificação Digital: REY5O1DF-MBDGTEEP-TPITJDDE-AMUFRBG1
Versão eletrônica disponível em: http://campoformoso.ba.gov.br


	AVISO
	EXTRATO DE TERMO ADITIVO
	EXTRATO DE TERMO ADITIVO
	EXTRATO DE TERMO ADITIVO
	EXTRATO DE TERMO ADITIVO


		2024-08-14T16:06:06-0300




